
EXTERN REPORT PRODUKT DB

Produkt Apollinaris Classic RTD

Beschreibung Natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure versetzt

Zutaten Natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure versetzt

0.047

ges. Fettsäuren in g 0

Fett in g 0

Zucher in %* 0

Zucker in g 0

Kohlenhydrate in g 0

Brennwert in kcal 0

Brennwert in kJ 0

Nährwerte je 100 ml 

Nährwerte Vitamine & Mineralstoffe

                                           je 100ml          (%nrv**)

Kalorien in %* 0

Kohlenhydrate in %* 0

Fett in %* 0

ges. Fettsäuren in %* 0

Salz in g

0Salz in %*

Vitamin A (µg)

Vitamin D (µg)

Vitamin E (µg)

Vitamin K (µg)

Vitamin C (mg)

Thiamin (mg)

Riboflavin (mg)

Niacin (mg)

Folsäure (µg)

Vitamin B6 (mg)

Vitamin B12 (µg)

Biotin (µg)

Pantothensäure (mg)

Kalium (mg)

Chlor (mg)

Calcium (mg)

Phosphor (mg)

Magnesium (mg)

Eisen (mg)

Zink (mg)

Kupfer (mg)

Mangan (mg)

Fluor (mg)

Selen (µg)

Chrom (µg)

Molybdän (µg)

Jod (µg)

Eiweiß in %* 0

Eiweiß in g 0

* Referenzmenge für einen 
durchschnittlichen Erwachsenen (8.400 KJ/ 
2.000 kcal)
**Anteil an der empfohlenen Tagesdosis
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Brand Apollinaris

Flavor Classic

Art RTD



Produkt Apollinaris Classic RTD

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, 
Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder 
Hybridstämme davon) sowie daraus 
hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und daraus hergestellte 
Erzeugnisse

Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Erdnüsse und daraus hergestellte 
Erzeugnisse 

Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse 
(einschließlich Laktose)

Schalenfrüchte (Mandel (Amygdalus 
communis L.), Haselnuss (Corylus avellana), 
Walnuss (Juglans regia), Kaschunuss 
(Anacardium occidentale), Pecannuss 
(Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch), 
Paranuss (Bertholletia excelsa), Pistazie 
(Pistacia vera), Macadamianuss und 
Queenslandnuss (Macadamia ternifolia)) 
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Sesamsamen und daraus hergestellte 
Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite in einer 
Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 
10 mg/l, als SO2 angegeben

Lupine und Lupineerzeugnisse 

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse 

Kennzeichnungsplichtige allergen Inhaltsstoffe nach LMIV
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Brand Apollinaris

Flavor Classic

Art RTD



Produkt Apollinaris Classic RTD

 Packung 200 ml

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Salz in g

ges Fettsäuren in %

ges Fettsäuren in g

Fett in %

Fett in g

Zucker in %

Zucker in g

Kalorien in kcal

Kalorien in kJ

Kohlenhydrate in %

Kohlenhydrate in g

Kalorien in %

Salz in %

 Packung 250 ml  Packung 330 ml

 Packung 150 ml

Salz in g

ges Fettsäuren in %

ges Fettsäuren in g

Fett in %

Fett in g

Zucker in %

Zucker in g

Kalorien in kcal

Kalorien in kJ

Kohlenhydrate in %

Kohlenhydrate in g

Kalorien in %

Salz in %

 Packung 500 ml

GDA

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Eiweiß in g

Eiweiß in %

0 0 0

Eiweiß in g

Eiweiß in %

0 0

0 00

0 0
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Brand Apollinaris

Flavor Classic

Art RTD



Produkt Apollinaris Classic RTD

Farbstoffe: "mit Farbstoff" 

Süßstoffe: "mit Süßungsmitteln"

Süßstoffe: "mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln"

Süßstoffe: "mit Zuckerarten und Süßungsmitteln"

Süßstoffe: "enthält eine Phenylalaninquelle"

Antioxidationsmittel: "mit Antioxidationsmittel"

Konservierungsstoffe: "konserviert" oder "mit Konservierungsstoff"

Geschmacksverstärker: "mit Geschmacksverstärker"

Zusatzstoffe nach Anlage 5 Teil B ZZulV mit einem Gehalt über 10 mg berechnet als SO2: 
"geschwefelt"

bei Oliven mit einem Gehalt an Zusatzstoffen E 579 oder E 585 : "geschwärzt"

bei frischen Zitrusfrüchten, Melonen, Äpfeln und Birnen mit einem Gehalt an Zusatzstoffen   
E 901 - E 904, E 912 oder E 914: "gewachst"

bei Fleischerzeugnissen mit einem Gehalt an Zusatzstoffen E 338 - E 341, E 450 - E 452: "mit 
Phosphat"

Koffein: "koffeinhaltig"

Chinin: "chininhaltig"

Offenaus-
schank

Offenausschank

Hinweis: 

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr und ohne Anspruch auf Vollständigkeit.

Die Angaben beziehen sich auf das unten angegebene Datum.

Produktänderungen sind vorbehalten. Bitte prüfen Sie jeden Einzelfall vor Weitergabe an Dritte auf Aktualität.
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Brand Apollinaris

Flavor Classic

Art RTD



EXTERN REPORT PRODUKT DB

Produkt Apollinaris Big Apple RTD

Beschreibung Schorle 55 % Apfel Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat

Zutaten Zutaten: Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (55%), natürliches Mineralwasser, Zitronensaft 
aus Zitronensaftkonzentrat (3%), Kohlensäure, natürliches Aroma.

0.01

ges. Fettsäuren in g 0

Fett in g 0

Zucher in %*

Zucker in g 5.7

Kohlenhydrate in g 6

Brennwert in kcal 25

Brennwert in kJ 106

Nährwerte je 100 ml 

Nährwerte Vitamine & Mineralstoffe

                                           je 100ml          (%nrv**)

Kalorien in %*

Kohlenhydrate in %*

Fett in %* 0

ges. Fettsäuren in %* 0

Salz in g

Salz in %*

Vitamin A (µg)

Vitamin D (µg)

Vitamin E (µg)

Vitamin K (µg)

Vitamin C (mg)

Thiamin (mg)

Riboflavin (mg)

Niacin (mg)

Folsäure (µg)

Vitamin B6 (mg)

Vitamin B12 (µg)

Biotin (µg)

Pantothensäure (mg)

Kalium (mg)

Chlor (mg)

Calcium (mg)

Phosphor (mg)

Magnesium (mg)

Eisen (mg)

Zink (mg)

Kupfer (mg)

Mangan (mg)

Fluor (mg)

Selen (µg)

Chrom (µg)

Molybdän (µg)

Jod (µg)

Eiweiß in %* 0

Eiweiß in g 0

* Referenzmenge für einen 
durchschnittlichen Erwachsenen (8.400 KJ/ 
2.000 kcal)
**Anteil an der empfohlenen Tagesdosis
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Brand Apollinaris

Flavor Big Apple

Art RTD



Produkt Apollinaris Big Apple RTD

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, 
Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder 
Hybridstämme davon) sowie daraus 
hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und daraus hergestellte 
Erzeugnisse

Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Erdnüsse und daraus hergestellte 
Erzeugnisse 

Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse 
(einschließlich Laktose)

Schalenfrüchte (Mandel (Amygdalus 
communis L.), Haselnuss (Corylus avellana), 
Walnuss (Juglans regia), Kaschunuss 
(Anacardium occidentale), Pecannuss 
(Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch), 
Paranuss (Bertholletia excelsa), Pistazie 
(Pistacia vera), Macadamianuss und 
Queenslandnuss (Macadamia ternifolia)) 
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Sesamsamen und daraus hergestellte 
Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite in einer 
Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 
10 mg/l, als SO2 angegeben

Lupine und Lupineerzeugnisse 

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse 

Kennzeichnungsplichtige allergen Inhaltsstoffe nach LMIV
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Brand Apollinaris

Flavor Big Apple

Art RTD



Produkt Apollinaris Big Apple RTD

 Packung 200 ml

0

0

0

0

Salz in g

ges Fettsäuren in %

ges Fettsäuren in g

Fett in %

Fett in g

Zucker in %

Zucker in g

Kalorien in kcal

Kalorien in kJ

Kohlenhydrate in %

Kohlenhydrate in g

Kalorien in %

Salz in %

 Packung 250 ml  Packung 330 ml

 Packung 150 ml

Salz in g

ges Fettsäuren in %

ges Fettsäuren in g

Fett in %

Fett in g

Zucker in %

Zucker in g

Kalorien in kcal

Kalorien in kJ

Kohlenhydrate in %

Kohlenhydrate in g

Kalorien in %

Salz in %

 Packung 500 ml

GDA

265

63

15

15

16

0

0

0

0

0.1

2

3

6

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Eiweiß in g

Eiweiß in %

0 0 0

Eiweiß in g

Eiweiß in %

0 0

0 00

0 0

Printout Database: 17.09.2014

Page 3 of 4

Brand Apollinaris

Flavor Big Apple

Art RTD



Produkt Apollinaris Big Apple RTD

Farbstoffe: "mit Farbstoff" 

Süßstoffe: "mit Süßungsmitteln"

Süßstoffe: "mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln"

Süßstoffe: "mit Zuckerarten und Süßungsmitteln"

Süßstoffe: "enthält eine Phenylalaninquelle"

Antioxidationsmittel: "mit Antioxidationsmittel"

Konservierungsstoffe: "konserviert" oder "mit Konservierungsstoff"

Geschmacksverstärker: "mit Geschmacksverstärker"

Zusatzstoffe nach Anlage 5 Teil B ZZulV mit einem Gehalt über 10 mg berechnet als SO2: 
"geschwefelt"

bei Oliven mit einem Gehalt an Zusatzstoffen E 579 oder E 585 : "geschwärzt"

bei frischen Zitrusfrüchten, Melonen, Äpfeln und Birnen mit einem Gehalt an Zusatzstoffen   
E 901 - E 904, E 912 oder E 914: "gewachst"

bei Fleischerzeugnissen mit einem Gehalt an Zusatzstoffen E 338 - E 341, E 450 - E 452: "mit 
Phosphat"

Koffein: "koffeinhaltig"

Chinin: "chininhaltig"

Offenaus-
schank

Offenausschank

Hinweis: 

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr und ohne Anspruch auf Vollständigkeit.

Die Angaben beziehen sich auf das unten angegebene Datum.

Produktänderungen sind vorbehalten. Bitte prüfen Sie jeden Einzelfall vor Weitergabe an Dritte auf Aktualität.
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Brand Apollinaris

Flavor Big Apple

Art RTD



EXTERN REPORT PRODUKT DB

Produkt Bonaqa Classic PRE

Beschreibung Tafelwasser mit Kohlensäure

Zutaten Zutaten: Wasser, Kohlensäure, Natriumhydrogencarbonat (0.05%), Calciumchlorid (0.02%), 
Magnesiumchlorid (0.01%), Natriumchlorid (0.009%).

0.05

ges. Fettsäuren in g 0

Fett in g 0

Zucher in %* 0

Zucker in g 0

Kohlenhydrate in g 0

Brennwert in kcal 0

Brennwert in kJ 0

Nährwerte je 100 ml 

Nährwerte Vitamine & Mineralstoffe

                                           je 100ml          (%nrv**)

Kalorien in %* 0

Kohlenhydrate in %* 0

Fett in %* 0

ges. Fettsäuren in %* 0

Salz in g

1Salz in %*

Vitamin A (µg)

Vitamin D (µg)

Vitamin E (µg)

Vitamin K (µg)

Vitamin C (mg)

Thiamin (mg)

Riboflavin (mg)

Niacin (mg)

Folsäure (µg)

Vitamin B6 (mg)

Vitamin B12 (µg)

Biotin (µg)

Pantothensäure (mg)

Kalium (mg)

Chlor (mg)

Calcium (mg)

Phosphor (mg)

Magnesium (mg)

Eisen (mg)

Zink (mg)

Kupfer (mg)

Mangan (mg)

Fluor (mg)

Selen (µg)

Chrom (µg)

Molybdän (µg)

Jod (µg)

Eiweiß in %* 0

Eiweiß in g 0

* Referenzmenge für einen 
durchschnittlichen Erwachsenen (8.400 KJ/ 
2.000 kcal)
**Anteil an der empfohlenen Tagesdosis
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Brand Bonaqa

Flavor Classic

Art PRE



Produkt Bonaqa Classic PRE

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, 
Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder 
Hybridstämme davon) sowie daraus 
hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und daraus hergestellte 
Erzeugnisse

Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Erdnüsse und daraus hergestellte 
Erzeugnisse 

Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse 
(einschließlich Laktose)

Schalenfrüchte (Mandel (Amygdalus 
communis L.), Haselnuss (Corylus avellana), 
Walnuss (Juglans regia), Kaschunuss 
(Anacardium occidentale), Pecannuss 
(Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch), 
Paranuss (Bertholletia excelsa), Pistazie 
(Pistacia vera), Macadamianuss und 
Queenslandnuss (Macadamia ternifolia)) 
sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Sesamsamen und daraus hergestellte 
Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite in einer 
Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 
10 mg/l, als SO2 angegeben

Lupine und Lupineerzeugnisse 

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse 

Kennzeichnungsplichtige allergen Inhaltsstoffe nach LMIV
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Brand Bonaqa

Flavor Classic

Art PRE



Produkt Bonaqa Classic PRE

 Packung 200 ml

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Salz in g

ges Fettsäuren in %

ges Fettsäuren in g

Fett in %

Fett in g

Zucker in %

Zucker in g

Kalorien in kcal

Kalorien in kJ

Kohlenhydrate in %

Kohlenhydrate in g

Kalorien in %

Salz in %

 Packung 250 ml  Packung 330 ml

 Packung 150 ml

Salz in g

ges Fettsäuren in %

ges Fettsäuren in g

Fett in %

Fett in g

Zucker in %

Zucker in g

Kalorien in kcal

Kalorien in kJ

Kohlenhydrate in %

Kohlenhydrate in g

Kalorien in %

Salz in %

 Packung 500 ml

GDA

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Eiweiß in g

Eiweiß in %

0 0 0

Eiweiß in g

Eiweiß in %

0 0

0 00

0 0
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Brand Bonaqa

Flavor Classic

Art PRE



Produkt Bonaqa Classic PRE

Farbstoffe: "mit Farbstoff" 

Süßstoffe: "mit Süßungsmitteln"

Süßstoffe: "mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln"

Süßstoffe: "mit Zuckerarten und Süßungsmitteln"

Süßstoffe: "enthält eine Phenylalaninquelle"

Antioxidationsmittel: "mit Antioxidationsmittel"

Konservierungsstoffe: "konserviert" oder "mit Konservierungsstoff"

Geschmacksverstärker: "mit Geschmacksverstärker"

Zusatzstoffe nach Anlage 5 Teil B ZZulV mit einem Gehalt über 10 mg berechnet als SO2: 
"geschwefelt"

bei Oliven mit einem Gehalt an Zusatzstoffen E 579 oder E 585 : "geschwärzt"

bei frischen Zitrusfrüchten, Melonen, Äpfeln und Birnen mit einem Gehalt an Zusatzstoffen   
E 901 - E 904, E 912 oder E 914: "gewachst"

bei Fleischerzeugnissen mit einem Gehalt an Zusatzstoffen E 338 - E 341, E 450 - E 452: "mit 
Phosphat"

Koffein: "koffeinhaltig"

Chinin: "chininhaltig"

Offenaus-
schank

Offenausschank

Hinweis: 

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr und ohne Anspruch auf Vollständigkeit.

Die Angaben beziehen sich auf das unten angegebene Datum.

Produktänderungen sind vorbehalten. Bitte prüfen Sie jeden Einzelfall vor Weitergabe an Dritte auf Aktualität.
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Brand Bonaqa

Flavor Classic

Art PRE
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